2018 年 12 月 21 日

各    位

                         会 社 名

代表者名  代表取締役社長 森谷 守

                         （コード番号 8249 東証第二部）

                    問合せ先  人事総務部担当部長 渡辺 俊裕

                         （TEL 06-6459-2101）

株式の取得（子会社化）に関するお知らせ

当社は本日、ツカサ産業株式会社が「各種部品の組立、検査事業」について新設分割する予定の

ツカサ産業株式会社（便宜上、以下「‘新’ツカサ産業株式会社」）の全株式を取得することについて、

ツカサ産業株式会社との間で契約調印を行いましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．株式取得の理由

当社グループ既存事業と相乗効果のある事業を行うツカサ産業株式会社の「各種部品の組立、検査

事業」を当社グループ内に取り込むことで、お客様に提供するサービスをより一層向上させることを

目的としております。

２．異動する子会社の概要（‘新’ツカサ産業株式会社）

名称 ツカサ産業株式会社

所在地 滋賀県草津市岡本町 845

事業内容 電化製品用部品等の組立加工

代表者 中園 孝行 （当社執行役員）

資本金 50 百万円

異動後の所有株式数 100,000 株 （所有割合 100％）

設立予定年月日 2019 年１月４日

３．株式取得の相手先の概要

予定名称 ティ・エッチ株式会社

（ツカサ産業株式会社の新設分割時商号変更後の予定名称）

所在地 滋賀県草津市南草津二丁目１番地 20‐406

  なお、新設分割前のツカサ産業株式会社と当社との間に記載すべき資本関係、人的関係は

ありませんが、取引関係として僅少額の営業取引がございます。

４．日程

契約締結日 2018 年 12 月 21 日

株式譲渡実行日 2019 年１月４日 （予定）

本件による当期の連結業績に与える影響は軽微であります。なお、今後開示すべき事項が発生した場

合には速やかにお知らせいたします。

 以上